
Vil du understøtte og udvikle den pædagogiske praksis
i vores dagtilbud som pædagog?

Center for Børn & Læring søger en praksispædagog, som skal arbejde i vores dagtilbud med at
udvikle den pædagogiske kvalitet i praksis. Har du lyst til at arbejde med vejledning, sparring og
guidning direkte i den pædagogiske praksis sammen med de pædagogiske medarbejdere omkring
børnene? Så er det dig vi søger!
Du vil være forankret i Center for Børn & Læring, hvor du vil være en del af praksispædagogteamet
med reference til lederen af dagtilbudsområdet. Vi søger en praksispædagog til en fast stilling, 32-
37 timer om ugen fra den 1. august 2026.
Praksispædagogerne understøtter 0-6-års dagtilbud, i forløb og indsatser i praksis, hvor der kan
være organisatoriske og faglige udfordringer som kalder på understøttelse.
Praksispædagogerne er som udgangspunkt tilknyttet et eller flere dagtilbud eller enkelte stuer i en
periode. Det afhænger af behovet for indsatsen, hvor lang perioden er.
Opgaven er at understøtte en positiv, faglig og organisatorisk udvikling i et tæt samarbejde med
ledelsen og de pædagogiske medarbejdere i det enkelte dagtilbud. Du vil ligeledes indgå i et tæt
samarbejde med de pædagogiske konsulenter.
Du skal have en bred pædagogisk indsigt og viden om pædagogisk kvalitet og en procesorienteret
tilgang samt være handlekraftig, selvledende og vedholdende.
Praksispædagogerne skal understøtte en indsats, der er udarbejdet med det sigte at højne den
pædagogiske kvalitet i dagtilbuddet. Praksispædagogen har sit virke i praksis og vil indgå i det
pædagogiske arbejde og løfte de pædagogiske opgaver i samarbejde med pædagogerne i
dagtilbuddene. Praksispædagogen har et særligt ansvar for at understøtte udvikling af den
pædagogiske kvalitet.
I Center for Børn & Læring arbejder vi målrettet sammen med dagtilbuddene omkring den styrkede
pædagogiske læreplan, pædagogisk tilsyn og herunder opfølgnings- og handleplaner.
Praksispædagogerne vil i deres rolle være med til at understøtte og implementere opfølgnings- og
handleplaner.
Praksispædagoger arbejder med at understøtte alle børns deltagelsesmuligheder i fællesskabet.
Dette sker ud fra et vedvarende fokus på at udvikle pædagogikken, organiseringen og metoderne i
arbejdet for at skabe gode udviklingsmuligheder for alle børn. Det betyder, at praksispædagogen
skal have særligt blik for pædagogik, sammenhænge og kontekst.
I forbindelse med ansættelserne vil der være introprogram og mentorordning samt muligheder for
faglig sparring.
Vi tilbyder

en arbejdsplads med et fagligt og attraktivt arbejdsmiljø●

et spændende, udfordrende og alsidigt job, der varierer mellem selvstændig tilrettelæggelse

og tæt samarbejde med kollegaer og samarbejdspartnere

●

mulighed for faglig opkvalificering.●

Vi forventer, at du

er uddannet pædagog evt. med relevant efter- og videreuddannelse●

har bred pædagogisk erfaring med pædagogisk praksis og vil bringe det i spil●

kan understøtte de pædagogiske medarbejdere med et praksisrelateret blik i hverdagen●

har lyst til at være 'deltagende vejleder', og dermed kunne ’gå foran, ved siden af og bagved’

de pædagogiske medarbejdere i dagtilbuddet

●

har blik for både gruppedynamik, kontekst og fællesskab, og kan se det enkelte barn og

børnefællesskabet i den sammenhæng

●

har lyst til at arbejde med udvikling af den pædagogiske indsats i praksis og vejledning af

pædagogiske medarbejdere

●

har gode formidlingsevner både mundtligt og skriftligt●

er god til at styre processer og går ikke af vejen for at holde oplæg og facilitere processer for

medarbejdergrupper eller har mod på at øve dette

●

kan arbejde selvstændigt, kan tilrettelægge din arbejdstid og opgaver og have mange bolde i

luften på én gang

●

kan indgå i tætte samarbejdsrelationer med både interne og eksterne samarbejdspartnere●

har en løsningsorienteret tilgang til arbejdsopgaver og kollegialt●

kan se mulighederne i at vejlede i praksis og ikke ved et mødebord●
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er engageret i arbejdspladsens udvikling og ønsker at bidrage positivt til fællesskabet ●

er engageret og har lyst til at bidrage til udviklingen af praksispædagogteamet.●

Løn- og ansættelsesvilkår
Ansættelse sker efter gældende overenskomst og forhåndsaftale under BUPL. 
I forbindelse med ansættelserne indhenter vi børne- og straffeattest og tager referencer.
Yderligere oplysninger
Vil du vide mere, kan du kontakte praksispædagog Siw Norrmann på siwno@guldborgsund.dk eller
mobil 25 18 08 89 eller leder af Dagtilbudsområdet Christina Petersen på
mail chrp@guldborgsund.dk eller mobil 25 18 01 97.
Sammen med din ansøgning beder vi dig vedhæfte CV og uddannelsesbevis mv.
Ansøgningsfrist er mandag den 15. juni 2026 kl. 23:59.
Ansættelsessamtaler vil forløbe fredag den 19. juni mellem kl. 10.00-15.00.
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